Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________ № ___
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
программу Валдайского района «Развитие культуры

в Валдайском муниципальном районе (2023-2030 годы)»

Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Валдайского района
«Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2023-2030
годы)», утвержденную постановление Администрации Валдайского
муниципального района от 11.01.2023 №24 (далее – муниципальная
программа):

1.1. Изложить раздел 7 паспорта муниципальной программы в
редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
с разбивкой по годам реализации»:

Объемы и
источники
финансиро
вания
муниципал
ьной
программы
с
разбивкой
по годам
реализации
:

Источник финансирования, тыс. руб.

Год

областной
бюджет

бюджет
муниципальн
ого района

бюдж
ет
город
ского
посел
ения

федераль
ный
бюджет

внеб
юдже
тные
средс
тва

Итого

1 2 3 4 5 6 7
2023 16378,526 82415,37899 350,9 4483,044 - 103627,84899
2024 11864,580

25
88851,49563 1195,4

9699
2646,411 250,0 104807,98387

2025 9835,858 86455,95551 445,4 521,63 - 97258,84351
2026 9868,256 86456,31611 445,4 497,813 - 97267,78511
2027 - 77620,63442 388,0 - - 78008,63442
2028 - 77620,63442 388,0 - - 78008,63442
2029 - 77620,63442 388,0 - - 78008,63442
2030 - 77620,63442 388,0 - - 78008,63442

Всего 47947,220
25

654661,68392 3989,1
9699

8148,898 250,0 714996,99916

»;
1.2. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Культура

Валдайского района» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой

по годам реализации»:

Объемы и
источники
финансиро
вания
муниципал
ьной
программы
с разбивкой
по годам
реализации
:

Источник финансирования, тыс. руб.

Год

областно
й бюджет

бюджет
муниципальн
ого района

бюдж
ет
город
ского
посел
ения

федераль
ный
бюджет

внеб
юдже
тные
средс
тва

Итого

1 2 3 4 5 6 7
2023 16326,957

61
79161,74858 350,9 4483,044 - 100322,6501

9
2024 11813,980

25
85123,27352 1195,4

9699
2646,411 250,0 101029,1617

6
2025 9785,258 82804,0944 445,4 521,63 - 93556,3824
2026 9817,656 82804,455 445,4 497,813 - 93565,324
2027 - 74453,23 388,0 - - 74841,23
2028 - 74453,23 388,0 - - 74841,23
2029 - 74453,23 388,0 - - 74841,23
2030 - 74453,23 388,0 - - 74841,23
Всего 47743,851

86
627706,4915 3989,1

9699
8148,898 250,0 687838,4383

5
»;

1.3. Дополнить Перечень целевых показателей муниципальной
программы строками 1.25- 1.27 следующего содержания:

№
п/п

Наименование
целевого показателя

Едини
ца

измере
ния

Базов
ое

значе
ние
целев
ого
показ
ателя
(2021
год)

Значение целевого показателя по годам

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Подпрограмма «Культура Валдайского района»

1.25 Численность семей с
детьми,
проживающих в
муниципальных
образованиях и
участвующих в
пилотном проекте,
принявших участие в
культурно-массовых
досуговых и
спортивных
мероприятиях

Семья

2549

1.26 Доля семей с детьми, % 65,0

проживющих в
муниципальных
образованиях и
участвующих в
пилотном проекте,
принявших участие в
культурно-массовых
досуговых и
спортивных
мероприятиях

1.27 Приобретение
оборудования в
Валдайский
муниципальный
район

Ед.

4

1.4. Изложить строку 1.1.3, 1.3.6, 1.4.2 мероприятий муниципальной
программы в прилагаемой редакции (приложение 1).

1.5. Дополнить мероприятия муниципальной программы строками
1.1.44, 1.4.4, 1.4.5 (приложение 1).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала
председатель комитета культуры: Дмитриева С.В.

СОГЛАСОВАНО:

Председатель комитета финансов Никифорова Т.В.

Председатель комитета
экономического развития Козяр Г.А.

Главный специалист отдела
правового регулирования Камаева О.А.

Разослать: в дело – 3 экземпляра,
комитет культуры – 1 экземпляр,
комитет финансов – 1 экземпляр,
комитет по организационным и общим вопросам – 1 экземпляр,
комитет экономического развития – 1 экземпляр